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Około 38% Twojego podatku to lokalne
inwestycje: drogi, chodniki, ścieżki
rowerowe, przedszkola, szkoły, parki,
oświetlenie, świetlice i wiele innych.

W deklaracji podatkowej wskaż
rzeczywiste miejsce zamieszkania
(nie musisz być u nas zameldowany).

Mieszkańcy gminy Wisznia Mała rozliczają się 
w Urzędzie Skarbowym w Trzebnicy, który
znajduje się przy ul. Prusickiej 2.

ROZLICZ PIT 
W GMINIE

WISZNIA MAŁA

Szanowni Mieszkańcy,
z okazji Świąt Wielkanocnych składamy

najserdeczniejsze życzenia radości, miłości i spokoju.  
Niech ten szczególny czas upłynie w otoczeniu bliskich,

bez pośpiechu i zmartwień. Niech radosna atmosfera
sprawi, że tegoroczne Święta będą niezapomniane.

Ponadto w nadchodzącym wiosennym okresie
życzymy zdrowia, pomyślności oraz wszelkiej dobroci.

Wesołego Alleluja!

Przewodnicząca Rady
Gminy Wisznia Mała

Małgorzata Ottenbreit

Wójt Gminy
Wisznia Mała

Jakub Bronowicki
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Aktualnie realizowane inwestycje samorządowe
Termomodernizacja  

obiektów użyteczności  
publicznej

Rozpoczęła się termomo-
dernizacja Przedszkola Pu-
blicznego w Ligocie Pięknej. 
Aktualnie trwa docieplanie 
obiektu. To jeden z trzech bu-
dynków, który w tym roku bę-
dzie modernizowany. Kolejne 
to świetlica w Piotrkowicz-
kach oraz Szkoła Podstawowa 
w Krynicznie. 

Wartość inwestycji to ponad 
5,3 mln zł, w tym dofinanso-
wanie pozyskane przez gminę 
z programu Rządowego Fun-
dusz Polski Ład: Program in-
westycji Strategicznych w wy-
sokości 3,15 mln zł.

Termomodernizacja ma na 
celu zwiększenie efektywno-
ści energetycznej, co przynie-
sie wymierne korzyści tj. ob-
niżenie kosztów ogrzewania 
budynków oraz ograniczenie 
negatywnego wpływu na śro-
dowisko.

Inwestycje drogowe

Przebudowa ulicy Wiosen-
nej w Krynicznie trwa w naj-
lepsze. Obecnie wykonywana 
jest stabilizacja cementowa i 
krawężniki. Następnie ułożo-
na zostanie warstwa tłucznia i 
asfaltu. Wartość prac to ok. 2 
mln zł, na które gmina pozy-
skała dofinansowanie w wyso-
kości 50% z Rządowego Fun-
duszu Przebudowy Dróg.

Rozpoczęte zostały prace 
na ul. Młynarskiej w Strze-
szowie. Zakończyły się prace 
ziemne (korytowanie) przy 
wykonaniu podbudowy dro-
gi, kolejnym etapem będzie 
wykonanie nawierzchni asfal-
towej. Inwestycja realizowana 
jest w ramach Polskiego Ładu 
edycja I. Wartość zadania  
ponad 500 tys. zł.

W celu poprawy bezpie-
czeństwa pieszych rozpoczęła 
się budowa chodnika w Li-
gocie Pięknej na ul. Na Ko-
lonii (długość 277 mb) oraz 

w Rogożu na ulicy Stawowej 
(długość 380 mb). Koszt obu 
zadań to ponad 800 tys. zł. 
W Rogożu aktualnie ukła-
dana jest kostka betonowa. 

Już niebawem z mostu w 
Strzeszowie będą mogli ko-
rzystać kierowcy. Do wykona-
nia pozostała warstwa ścieral-
na z masy bitumicznej  wraz z 
ułożeniem krawężników oraz 
montaż barierek. Wartość 
prac to ok. 1,2 mln zł, na które 
gmina pozyskała dofinanso-
wanie z Polskiego Ładu w ra-
mach PGR edycja I. 

W Ozorowicach prowadzo-
ne są prace melioracyjne nad 
udrożnieniem rowów w uli-
cach Polnej, Jodłowej i Pęgow-
skiej. Ma to zapewnić odpo-
wiednie odprowadzanie wody 
opadowej oraz zapobiegać 
lokalnym zalaniom. Działania 
te mają na celu utrzymanie 
infrastruktury wodnej w do-
brym stanie, co jest istotne dla 
bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz ochrony terenów rolni-
czych.

STRZESZÓW

W Strzeszowie trwa budo-
wa pierwszego w gminie skate 
parku. Zakończyły się już pra-
ce ziemne i obecnie wykony-
wane są krawężniki pod plac 
skate parku i ścieżki. Zadanie 
realizowane  w ramach Pol-
skiego Ładu edycja 1, a jego 
wartość to ok. 1,3 mln zł.

LIGOTA PIĘKNA

W Ligocie Pięknej rozpoczę-
ła się budowa kanalizacji sani-
tarnej. Kanalizacja budowana 
jest w ulicach: Działkowej, 
Malinowej i Łąkowej. Na ul. 
Łąkowej będzie również prze-
pompownia ścieków. Budowa-
na kanalizacja będzie służyła 
również nowej świetlicy, która 
powstanie w Ligocie Pięknej.

   PIOTRKOWICZKI

W Piotrkowiczkach konty-
nuowane są prace związane z 
przebudową drogi powiatowej 
nr 1365D tj. ul. Spacerowej. 

Obecnie trwają prace brukar-
skie przy przebudowie zjaz-
dów i dojść do posesji. Dłu-
gość przebudowywanej drogi 
1479 mb, a koszt jej budowy to 
ok. 3,3 mln zł.

MACHNICE

W Machnicach rozpoczęła 
się długo oczekiwana budowa 
chodnika o długości 1,2 km 
wzdłuż drogi powiatowej na 
odcinku od drogi krajowej nr 
5 do końca miejscowości. 

Wartość realizowanej in-
westycji to ponad 2,5 mln 
zł, na którą powiat trzebnicki 
pozyskał dotację w wysokości  
1,5 mln zł z Polskiego Ładu.

Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Ligocie Pięknej

Przebudowa ul. Młynarskiej w Strzeszowie

Zmiany w komunikacji aglomeracyjnej na terenie gminy Wisznia Mała 

Już od 6 kwietnia mieszkań-
cy gminy Wisznia Mała będą 
mogli korzystać z nowych 
rozwiązań na liniach auto-
busowych. Dla miejscowości 
Szewce i Kryniczno pojawi się 
nowa oferta komunikacyjna:

- NOWA linia 905 - w rela-
cji: Szewce – Wrocław Krome-
ra (17 kursów w dni robocze i 
14 kursów w dni wolne);

- linia 908 – przedłużenie 
wybranych kursów do Kry-
niczna (17 kursów w dni ro-
bocze – wdrożenie zmiany od 
8 kwietnia).

19 marca, wójt Jakub Bro-

nowicki wspólnie z pracow-
nikami Wydziału Transportu 
Urzędu Miejskiego Wrocła-
wia, odbył kurs testowy pod-
miejskiej linii autobusowej 
nr 905. Celem testu było zna-
lezienie najlepszego miejsca 
do „nawrotki” autobusu oraz 

sprawdzenie przystanków.
Przedłużenie linii autobuso-

wej to długo oczekiwane przez 
mieszkańców połączenie, któ-
re ułatwi codzienne podróże 
i zwiększy mobilność miesz-
kańców naszej gminy.
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Budowa kanalizacji sanitarnej w Ligocie Pięknej

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Machnicach

Przebudowa ul. Wiosennej w Krynicznie

Prace melioracyjne nad udrożnieniem rowów  
w Ozorowicach

Przebudowa mostu w Strzeszowie

Budowa chodnika na ul. Stawowej w Rogożu

Przebudowa drogi powiatowej - ul. Spacerowej  
w Piotrkowiczkach 

Budowa pierwszego w gminie skate parku
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Rogoż - miejsce rodzinnych  Rogoż - miejsce rodzinnych  
i sportowych spotkańi sportowych spotkań

  

  

  

Budowa boiska wielofuncyjnego na łączną Budowa boiska wielofuncyjnego na łączną 
kwotę 215 tys. zł kwotę 215 tys. zł 

Przebudowa ponad 1 km ulic na łączną kwotę  Przebudowa ponad 1 km ulic na łączną kwotę  
ponad 1,4 mln złponad 1,4 mln zł  

  
Montaż lamp drogowych na łączną kwotę Montaż lamp drogowych na łączną kwotę 

ponad 15 tys. zł ponad 15 tys. zł 
  

Doposażenie placu zabaw i boiska oraz Doposażenie placu zabaw i boiska oraz 
budowa siłowni zewnętrznej na łączną kwotę  budowa siłowni zewnętrznej na łączną kwotę  

ok. 81 tys. złok. 81 tys. zł

Budowa wiaty na łączną kwotę ponad Budowa wiaty na łączną kwotę ponad 
48 tys. zł 48 tys. zł 

  
Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 11 sztuk na nowe, ekologiczne kotły w ilości 11 sztuk 

na na łączną kwotę 90 tys. zł.łączną kwotę 90 tys. zł.

Rogoż, to sołectwo, któ-
re w 2021 roku obcho-
dziło 770-lecie. Jubileusz 
ten był uroczyście święto-
wany, a jego kulminacją 
był Piknik Historyczny. 
Poza licznymi występami  
i atrakcjami dla mieszkań-
ców, odsłonięty został mu-
ral z sylwetkami mieszkań-
ców Rogoża uwiecznionych 
na zdjęciu wykonanym 
pod koniec lat 60-tych XX 
w. Przekazane zostały po-
dziękowania pionierom i 
osobom zasłużonym dla 
mieszkańców. Historyk  
i mieszkaniec Rogoża, Da-
wid Graczyk, przygotował 
wystawę plenerową pt. „Ro-
goż dawniej i dzisiaj” po-
święconą miejscowości.  

Jubileusz był również oka-
zją do budowy boiska wie-
lofunkcyjnego z poliuretanu. 
Była to oczekiwana przez lo-
kalną młodzież inwestycja. 
Powyższe zadanie zostało 
dofinansowane w wysokości 
30 tys. zł z programu Od-
nowa Dolnośląskiej Wsi. A 
koszt inwestycji to ok. 215 
tys. zł.

W Rogożu skupiliśmy się 
na poprawie bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Jednym z 
działań spełniających ten cel 
to przebudowa dróg i budo-

wa chodników. W ostatnim 
okresie została przebudowa-
na ul. Słoneczna. Jezdnia 
uzyskała nową nawierzch-
nię, ponadto wykonaliśmy 
pobocza i zjazdy do posesji. 
Koszt inwestycji to ponad 
770 tys. zł.

Przebudowaliśmy rów-
nież ul. Topolową. W 
ramach zadania wyko-
naliśmy nawierzchnię bi-
tumiczną o długości ok. 
246 m. Wybudowaliśmy 
zjazdy do posesji i pobocza. 
Koszt inwestycji to ponad  
290 tys. zł.

Aktualnie prowadzimy 
prace na ul. Stawowej, gdzie 
budowany jest chodnik o na-
wierzchni z kostki betono-
wej i szer. 2 m wraz z drena-
żem. Koszt zadania to ponad  

353 tys. zł.
Kolejnym działaniem 

wpływającym na poprawę 
bezpieczeństwa to systema-
tyczne doświetlanie ulic. 
Nowe energooszczędne lam-
py zostały zamontowane na 
ul. Wierzbowej na kwotę po-
nad 15 tys. zł.

Z myślą o najmłodszych, 
ale również i o tych nieco 
starszych mieszkańcach, na 
bieżąco doposażaliśmy plac 
zabaw. Przy świetlicy w Ro-
gożu zbudowaliśmy siłow-
nię na świeżym powietrzu. 
Koszt inwestycji to ok. 22 
tys. zł. Ponadto zamonto-
waliśmy piłkochwyty na bo-
isku, ścieżki parkowe utwar-
dziliśmy tłuczniem oraz 
zasadziliśmy dodatkowe ro-
śliny na terenie obok świe-
tlicy (koszt to ponad 59 tys. 

zł). Wybudowaliśmy tam 
również wiatę, z której chęt-
nie korzystają mieszkańcy 
 (koszt to ponad 48 tys. zł).

Jedenaście domostw z Ro-
goża, w trosce o ochronę śro-
dowiska, przyłączyło się do 
gminnego programu wymia-

ny pieców. Na ten cel przeka-
zaliśmy dotacje w wysokości  
90 tys. zł.

W planach na rok bieżą-
cy jest opracowanie doku-
mentacji projektowej prze-
budowy ul. Stawowej oraz 
zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy świetlicy.

Mural wykonany z okazji jubileuszu sołectwa Rogożul. Topolowa

 

Cmentarz komunalny w Krynicznie

Bardzo ważną i oczekiwaną inwestycją była rozbudowa cmentarza. Bardzo ważną i oczekiwaną inwestycją była rozbudowa cmentarza. 
Przygotowanie do realizacji tego zadania trwało kilka lat, a Przygotowanie do realizacji tego zadania trwało kilka lat, a 
współfinansowane ono było ze środków z funduszów sołeckich współfinansowane ono było ze środków z funduszów sołeckich 
następujących miejscowości: następujących miejscowości: Kryniczno, Malin, Rogoż, Kryniczno, Malin, Rogoż, 
Szymanów, Ligota Piękna.Szymanów, Ligota Piękna.

Podczas I etapu budowy wykonaliśmy prace ziemne wraz z Podczas I etapu budowy wykonaliśmy prace ziemne wraz z 
odwodnieniem oraz prace drenarskie. Wybudowaliśmy także odwodnieniem oraz prace drenarskie. Wybudowaliśmy także 
kanalizację deszczową oraz studnie, a cały teren ogrodziliśmy. kanalizację deszczową oraz studnie, a cały teren ogrodziliśmy. 
W II etapie prac wykonaliśmy alejki, oświetlenie, bramy i furtki W II etapie prac wykonaliśmy alejki, oświetlenie, bramy i furtki 
oraz zamontowaliśmy pompę ręczną do studni. Ponadto teren oraz zamontowaliśmy pompę ręczną do studni. Ponadto teren 
obsadziliśmy drzewami i krzewami. Docelowo na cmentarzu obsadziliśmy drzewami i krzewami. Docelowo na cmentarzu 
znajdzie się łącznie ok. 500 miejsc w formie grobów ziemnych i znajdzie się łącznie ok. 500 miejsc w formie grobów ziemnych i 
murowanych oraz urnowych. Koszt inwestycji to murowanych oraz urnowych. Koszt inwestycji to ponad 1,5 mln złponad 1,5 mln zł..
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Plac zabaw i boisko wielofunkcyjne

Wiata

ul. Słoneczna

Nowoczesne ogrzewanie 
zamontowane przez mieszkańca, 

który pozyskał dotację

Boisko obok świetlicy ul. Stawowa w Rogożu
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Malin - nowe nawierzchnie na Malin - nowe nawierzchnie na 
drogach gminnychdrogach gminnych

  

  

Przebudowa ponad 1,2 km ulic na łączną Przebudowa ponad 1,2 km ulic na łączną 
kwotę ponad 1,3 mln złkwotę ponad 1,3 mln zł  

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 
na łączną kwotę ponad 650 tys. złna łączną kwotę ponad 650 tys. zł  

  
Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną 

kwotę ponad 83 tys. zł kwotę ponad 83 tys. zł 
  

Budowa cmentarza komunalnego na łączną Budowa cmentarza komunalnego na łączną 
kwotę ponad 1,5 mln złkwotę ponad 1,5 mln zł  

  
Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 8 sztuk  na nowe, ekologiczne kotły w ilości 8 sztuk  

na łączną kwotę ponad 70 tys. zł.na łączną kwotę ponad 70 tys. zł.

ul. Kalinowaul. Wiśniowa i Stawowa

Jednymi z najważniejszych 
inwestycji w Malinie, to po-
prawa infrastruktury drogo-
wej.  Na przestrzeni ostatnich 
kilku lat przebudowaliśmy kil-
ka ulic.

Jedną z nich to ulica Bo-
ciania. W I etapie wybu-
dowaliśmy tam kanalizację 
deszczową (koszt to ponad  
175 tys. zł). Następnie na od-
cinku 320 metrów położyli-
śmy nawierzchnię bitumiczną 
oraz wykonaliśmy pobocza i  
zjazdy do posesji. Koszt prac 
to ok. 423 tys. zł.

Przebudowaliśmy także 
ulicę Kalinową. Wykonali-
śmy nawierzchnię bitumiczną 
jezdni oraz zjazdy i dojścia do 
posesji. Koszt prac to ok. 490 
tys. zł.

W 2023 roku przebudowa-
liśmy dwie kolejne drogi: ul. 
Wiśniową i Stawową. Na dro-
gach wykonaliśmy także nową 
nawierzchnię bitumiczną, 
pobocza i zjazdy do posesji. 
Koszt prac to 433 tys. zł.

 

Ponadto wybudowaliśmy 
odcinek sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ul. Głównej w 
Malinie od granicy z miej-
scowością Ligota Piękna do 
wysokości ul. Piłkarskiej. W 
ramach zadania wykonaliśmy 
0,75 km sieci kanalizacji sani-
tarnej o wartości 650 tys. zł.

Rozstrzygnięty został także 
przetarg na opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosz-
torysowej na budowę ciągu 
pieszo-rowerowego przy dro-
dze powiatowej nr 1368D 
relacji Kryniczno-Malin. Za-
mówienie dotyczy zaprojek-
towania ścieżki rowerowej o 
nawierzchni bitumicznej sze-
rokości 3 m z dopuszczeniem 
ruchu pieszych wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej na 
łącznym odcinku ponad 3,7 
km. Inwestycję podzielono na 
III etapy. Etap I -  od drogi wo-
jewódzkiej nr 359 do wiaduk-
tu drogi S5. Etap II – od wia-
duktu drogi S5 - do ul. Leśnej 
w Malinie i Etap III – od ul. 
Leśnej w Malinie do ul. Lub-
czykowej w  Ligocie Pięknej. 
Planowany koszt na 2024 rok 

to 590 tys. zł. Zakończenie 
budowy ścieżki zaplanowane 
jest na 2025 r. 

W celu poprawy bezpie-
czeństwa oraz komfortu, 
przede wszystkim pieszych, 
każdego roku doświetlamy 
miejscowość. Na przestrzeni 
ostatnich lat nowoczesne lam-
py LED zamontowaliśmy na 
ul. Miłej, Głównej, Kalinowe, 
Leśnej i Słonecznej.  Na ten cel 
wydaliśmy kwotę ponad 83 
tys. zł.

Plac zabaw w Malinie jest 
sukcesywnie przez nas do-
posażany. W ostatnim czasie 
zamontowaliśmy tam zjazd li-
nowy (tzw. tyrolkę), karuzelę i 
karuzelę łańcuchową, huśtaw-
kę, nowe siedziska do istnieją-
cych huśtawek oraz bocianie 
gniazdo. Ponadto wykonali-
śmy instalację elektryczną w 
pawilonie sportowym na bo-
isku. Koszt inwestycji to pra-
wie 29 tys. zł.

8 domostw zdecydowało 
się na skorzystanie z dotacji 
gminnej na wymianę pieców 

tzw. kopciuchów na łączną 
kwotę ponad 70 tys. zł. Za-
chęcamy kolejnych mieszkań-
ców Malina do wzięcia udzia-
łu w programie.

Ponadto 4 mieszkańców 
skorzystało z dotacji gminnej 
i przyłączyło się do kanalizacji 
sanitarnej. Na ten cel gmina 

wydała 20 tys. zł. 
A co przed nami? 
Budowa ścieżki rowerowej 

przy drodze powiatowej oraz 
przygotowanie dokumentacji 
projektowej ulic: Wierzbowej, 
Tenisowej i Sportowej. Ponad-
to zamierzamy wykonać nową 
nawierzchnię bitumiczną na 
pierwszym odcinku ul. Miłej.
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Plac zabaw

Nowoczesne ogrzewanie 
zamontowane przez mieszkańca, 

który pozyskał dotację

Plac zabawBudowa kanalizacji w Malinie

Wiata w Malinie

ul. Stawowa
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Ligota Piękna - inwestycje w ostatniej Ligota Piękna - inwestycje w ostatniej 
kadencji to prawie 14 mln złkadencji to prawie 14 mln zł

W Ligocie Pięknej, realizując 
inwestycje, największy nacisk 
położyliśmy na zapewnienie 
bezpieczeństwa pieszych i kie-
rowców. Na przestrzeni ostat-
nich lat największe wydatki 
ponieśliśmy na przebudowę 
dróg i chodników. Wykona-
liśmy przebudowę ponad 3,7 
km jezdni za kwotę 5,6 mln zł.

 
Przebudowana została ulica 

Prosta, na której wykonaliśmy 
nową nawierzchnię bitumicz-
ną wraz ze zjazdami na po-
sesje, poboczami i  umocnie-
niami rowów. Koszt prac to 
ponad 432 tys. zł.

W dalszej kolejności na ul. 
Sportowej wykonaliśmy na-
kładkę asfaltową, pobocza 
wraz ze zjazdami do posesji 
oraz progi zwalniające. Koszt 
inwestycji to 589 tys. zł.

W dwóch etapach przebu-
dowaliśmy aleje: Brzozową 
i Sosnową. Na początku wy-
konaliśmy kanalizację desz-
czową. Następnie położyliśmy 
nawierzchnię bitumiczną, wy-
konaliśmy zjazdy do posesji, a 
pobocza utwardziliśmy. Na re-
alizację inwestycji wydaliśmy 
ponad 1,84 mln zł.

Nowa nawierzchnię otrzy-
mały kolejne ulice: Cicha  
i część Brzoskwiniowej i Sta-
wowa do Morelowej oraz Wi-
śniowa. Na drogach położyli-
śmy nawierzchnię bitumiczną, 
wykonaliśmy pobocza i zjaz-
dy do posesji. Teren zielony 
wzdłuż ulic zagospodarowa-
liśmy oraz wprowadziliśmy 
docelową organizację ruchu. 
Łącznie przebudowaliśmy 846 
mb drogi. Wartość inwestycji 
to ok. 1,95 mln zł.

Ponadto na ulicy Na Ko-
lonii, w okolicy przedszkola,  
wybudowaliśmy chodnik z 
kostki betonowej wraz z ka-
nalizacja deszczową. Koszt 
prac wyniósł ponad 250 tys. 
zł. Aktualnie budujemy dalszą 

część chodnik o długości 277 
mb. Koszt inwestycji to ok. 
450 tys. zł.

Wybudowaliśmy także  
3,2 km sieci kanalizacji sani-
tarnej w ulicach: Brzoskwinio-
wej, Morelowej, Wiśniowej, 
Polnej i Stawowej. Na ten cel 
ponieśliśmy nakłady w wyso-
kości ponad 5,1 mln zł.

W celu poprawy bezpie-
czeństwa i komfortu dzieci 
korzystających z placu zabaw 
przylegającym do Przedszkola 
Publicznego w Ligocie Pięknej 
położyliśmy bezpieczną na-
wierzchnię: matę przerostową. 
Mata z czasem zarosła trawą 
co sprawiło, że jest bardziej 
stabilna, trwała i odporna na 
ścieranie. 

Systematycznie, zgodnie z 
wolą mieszkańców, doposa-
żaliśmy place zabaw. Na ul. 
Różanej zamontowaliśmy: 
piłkochwyty oraz ogrodzenie, 
huśtawkę wagową i linowy 
zestaw wspinaczkowy, a na 
ulicy Leśnej zestaw sprawno-
ściowy. Z kolei na ul. Spor-
towej (obok przedszkola) 
zamontowaliśmy huśtawkę 
bocianie gniazdo oraz duży 
zestaw zabawowy. Wcześniej 
zamontowaliśmy  zestaw stre-
et workout wraz z urządze-
niem siłowym. W ramach 
środków z Młodzieżowego 
Budżetu Obywatelskiego, we 
współpracy z mieszkańcami, 

wybudowaliśmy wiatę.  Na 
te zadania wydaliśmy kwotę  
ponad 1 mln zł. 

Na bieżąco, w celu popra-
wy bezpieczeństwa, doświe-
tlaliśmy kolejne ulice. Nowe 
lampy LED zamontowaliśmy 
na ulicach: Kręta, Jaśmino-
wa, Leszczynowa, Różana, 
Wąska, Malinowa, Działko-
wa, Ogrodowa i al. Brzozowa. 
Koszt budowy oświetlenia to  
ok. 180 tys. zł.

W trosce o ekologię oraz w 
celu zmniejszenia wydatków, 
w budynku przedszkola oraz 
lokalu komunalnym, wymie-
niliśmy źródła ciepła na kotły 
gazowe oraz zmodernizowa-
liśmy instalację kominową. 
Wartość zadania to ponad 195 
tys. zł. Nowe źródła ciepła za-
montowaliśmy także w dwóch 
innych lokalach komunal-
nych, w których ponadto wy-
mieniliśmy instalację central-
nego ogrzewania. Koszt prac 
to ponad 134 tys. zł.

 Mieszkańcy Ligoty Pięknej, 
w trosce o środowisko, rów-
nież przyłączyli się do gmin-
nego programu wymiany pie-
ców. 27 domostw skorzystało 
z dotacji gminnej i wymieniło 
stare kopciuchy na nowe pie-
ce. Łączna wartość dotacji to  
ponad 159 tys. zł

Ponadto 93 mieszkańców 

skorzystało z dotacji gminnej 
i przyłączyło się do kanalizacji 
sanitarnej. Na ten cel gmina 
wydała ponad 439 tys. zł. 

Aktualnie budynek świetli-
cy przechodzi termomoderni-
zację. Na ten cel pozyskaliśmy 
środki z programu Rządowego 
Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Termomodernizacja zwięk-
szy efektywność energetycz-
ną, co przyniesie wymierne 

korzyści tj. obniżenie kosz-
tów ogrzewania budynku 
oraz ograniczenie negatyw-
nego wpływu na środowisko. 

W planach jest opracowa-
nie dokumentacji projektowej 
ul. Polnej oraz ciągu pieszo-
-rowerowego wzdłuż ul. Pro-
stej w kierunku Malina przy 
drodze powiatowej. Ponad-
to zamierzamy przygotować 
projekt chodnika wzdłuż ul. 
Sportowej.

  

  

Przebudowa 3,8 km ulic na łączną kwotę  Przebudowa 3,8 km ulic na łączną kwotę  
ponad 5,6 mln  zł ponad 5,6 mln  zł 

Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 
na łączną kwotę ponad 5,1 mln zł na łączną kwotę ponad 5,1 mln zł 

  
Doposażenie placów zabaw na łączną kwotę Doposażenie placów zabaw na łączną kwotę 

ponad 1 mln złponad 1 mln zł  
  

Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną 
kwotę ok. 180 tys. zł kwotę ok. 180 tys. zł 

  
Budowa cmentarza komunalnego na łączną Budowa cmentarza komunalnego na łączną 

kwotę ponad 1,5 mln złkwotę ponad 1,5 mln zł

Wymiana źródła ciepła w lokalach Wymiana źródła ciepła w lokalach 
komunalnych oraz w budynku przedszkola komunalnych oraz w budynku przedszkola 

na łączną kwotę ponad 134 tys. zł na łączną kwotę ponad 134 tys. zł 
  

Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 27 sztuk  na nowe, ekologiczne kotły w ilości 27 sztuk  

na łączną kwotę ponad 159  tys. zł.na łączną kwotę ponad 159  tys. zł.
ul. Sportowa w Ligocie Pięknej

ul. Brzozowa
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Plac zabaw

Boisko wraz z przedszkolem

Siłownik

Nowoczesne ogrzewanie 
zamontowane przez mieszkańca, 

który pozyskał dotację

Odbiór kanalizacji w Ligocie Pięknej Tyrolka
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Szewce to największe so-
łectwo w naszej gminie. W 
ostatnich latach skupiliśmy się 
przede wszystkim na popra-
wie bezpieczeństwa poprzez 
przebudowę infrastruktury 
drogowej na terenie sołectwa. 
Działania na tak szeroką ska-
lę były możliwe dzięki dobrej 
współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w Trzebnicy. 

W Szewcach wybudowali-
śmy ponad 4,8 km nawierzch-
ni asfaltowych dróg gmin-
nych i powiatowych za kwotę 
prawie 8 mln zł oraz 4,2 km 
ścieżki rowerowej za kwotę  
ponad 4,3 mln zł.

Najdłuższą ulicę Szewc – 
Długą – przebudowywaliśmy 
w kilku etapach. W drodze 
wykonaliśmy kanalizację desz-
czową, a następie nawierzch-
nię bitumiczną, pobocza i 
zjazdy do posesji. Łącznie wy-
konaliśmy ok. 1860 mb dro-
gi za kwotę ponad 3 mln zł.  

Ponadto wzdłuż ulicy Dłu-
giej w Szewcach wykonaliśmy 
I etap ścieżki rowerowej. Wy-
budowaliśmy kanalizację desz-
czową, podbudowę pod ścież-
kę, a następnie nawierzchnię 
bitumiczną. Wartość inwe-
stycji to ponad 1,6 mln zł.  

Z kolei przy dworcu kole-
jowym w Szewcach powstał 
duży i nowoczesny parking 
typu parkuj i jedź (P&R), czyli 
parking przeznaczony głów-
nie dla osób korzystających z 
publicznego transportu zbio-
rowego. Zadanie obejmowało 
budowę łącznie minimum 64 
miejsc parkingowych (w tym 
4 dla osób niepełnospraw-
nych), 70 miejsc zadaszo-
nych z fotowoltaiką na dachu 
dla rowerów, stację ładowa-
nia pojazdów elektrycznych, 
montażu monitoringu oraz 
oświetlenia terenu. Ponadto 
wykonaliśmy nowe chodniki i 
drogi dojazdowe dla pętli au-

tobusowej, zainstalowaliśmy 
małą architektura, a wokół 
zasadziliśmy roślinność. War-
tość prac to ponad 1,8 mln zł. 

Przebudowaliśmy drogę do-
jazdową do pól i cmentarza. 
To nie tylko duże ułatwienie 
dla rolników, ale także dla 
mieszkańców odwiedzających 
groby bliskich. Na drodze wy-
konaliśmy nową nawierzchnię 
asfaltową o długości 125 m 
i szerokości 4 m. Zrobiliśmy 
również odwodnienie oraz 
utwardziliśmy pobocza. Koszt 
inwestycji to ok. 71,5 tys. zł. 

Z kolei przy drodze woje-
wódzkiej nr 342 wybudowa-
liśmy chodnik o długości ok. 
220 mb i szerokości 2 m oraz 
przejście dla pieszych wypo-
sażone w aktywne znaki. War-
tość zadania to ok. 394 tys. zł. 

W Szewcach, wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 342, wybudo-
waliśmy ciąg pieszo-rowerowy 
o nawierzchni bitumicznej o 
długości ponad 2 km i warto-
ści 2,7 mln zł. Ścieżka ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa 
zarówno kierowców, jaki i pie-
szych oraz rowerzystów. Wy-
budowany ciąg pieszo-rowero-
wy sprawił, że przejazd przez 
Szewce jest znacznie bezpiecz-
niejszy, ponadto połączył on 
gminę Wisznia Mała z Oborni-
kami Śląskimi i Wrocławiem. 
Dzięki tej inwestycji docelowo 
powstała spójna sieć dróg ro-
werowych łączących obecnie 
istniejąca drogę wzdłuż daw-
nej drogi krajowej nr 5 z no-
wymi drogami rowerowymi 
biegnącymi z sąsiednich gmin. 

Bezpieczeństwo mieszkań-
ców to jedno z najważniej-
szych zadań gminy i bardzo 
ważny aspekt życia, dający po-
czucie pewności i poprawiają-
cy komfort funkcjonowania. 
Z tego powodu inwestujemy 
w projekty mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa. W 

miejscowości Szewce na ulicy 
Długiej podjęliśmy działania 
mające na celu zminimalizo-
wanie ryzyka wystąpienia nie-
bezpiecznych sytuacji z udzia-
łem pieszych na drodze. W 
ramach programu pn. „Rzą-
dowy program ograniczania 
przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpiecz-
niej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2022-2024” wykona-
liśmy system antypoślizgowy 
przed przejściem dla pieszych 
w celu skrócenia drogi hamo-
wania pojazdów. Zamontowa-
liśmy także 24 aktywne punk-
ty elementów odblaskowych 
wyposażone w światła LED. 
Ponadto zakupiliśmy materia-
ły odblaskowe jako działania 
prewencyjno-informacyjne 
dla najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy. Działania 
te były połączone z organiza-
cją spotkań przedszkolaków i 
uczniów z przedstawicielami 
Policji. Wartość zadania to ok. 
74 tys. zł.

Współpraca z Powiatem 
Trzebnickim zaowocowała 
budową 1,2 km ciągu pieszo-
-rowerowego o nawierzch-
ni bitumicznej wzdłuż dro-
gi powiatowej nr 1367D 
(ulica Strzeszowska). Ścież-
ka ciągnie się od ul. Bocz-
nej aż do cmentarza. War-

tość inwestycji to 2 mln zł. 
Powiat Trzebnicki przebudo-
wał również jezdnię od ulicy 
Nowej w kierunku Ozoro-
wic. Powstało 1,4 km nowej 
drogi o nawierzchni asfalto-
wej z poboczami i zjazdami, 
której koszt budowy wyniósł 
2,5 mln. Zarówno budowa 
ciągu pieszo-rowerowego 
jaki i przebudowa jezdni to 
długo wyczekiwane i bardzo 
istotne inwestycja dla miesz-
kańców Szewc, jak i wielu 
innych użytkowników dróg. 

Na przestrzeni ostatnich 
lat, w celu zwiększenia bez-
pieczeństwa, inwestowaliśmy 
także w oświetlenie drogowe. 
Nowe lampy z oprawami LED-
-owymi zamontowaliśmy na 
ulicach: Kolejowej, Kwiatowej, 
Strzeszowskiej i Wrocławskiej. 
Wartość budowy oświetlenia 
to 39 tys. zł (do sprawdzenia). 

Na bieżąco dbaliśmy o infra-
strukturę sportową i rekreacyj-
ną. Wykonaliśmy renowację 
studni na boisku sportowym, 
a w dalszej kolejności wyko-
naliśmy tam system zraszania 
wraz z urządzeniami magazy-
nującymi wodę. Koszt prac to 
50 tys. zł. Ponadto obok boiska 
zamontowaliśmy dużą tyrolkę.

Dbając o środowisko na-

turalne trzydzieści dziewięć 
domostw w Szewcach przystą-
piło do gminnego programu 
wymiany starych kopciuchów 
na nowe, nowoczesne piece. 
Na ten cel pozyskali dota-
cję w łącznej kwocie ponad  
353 tys. zł

A co przed nami? Rozpoczę-
liśmy przebudowę ul. Kwia-
towej w Szewcach. Całkowity 
koszt zadania to: ponad 3,4 
mln zł, z czego do finansowa-
ne wyniesie ponad 2,1 mln zł 
(maksymalnie 63,63 % kosztów 
kwalifikowanych). Inwesty-
cja zostanie dofinansowana z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.  

Na 2024 r. zaplanowali-
śmy przygotowanie projektu 
przebudowy ul. Sportowej. 

W ramach dofinansowania 
(program OLIMPIA) pozyska-
liśmy dofinansowanie na bu-
dowę boiska wielofunkcyjnego 
do gier zespołowych i ćwiczeń 
lekkoatletycznych wraz z za-
daszeniem i zapleczem sani-
tarno-szatniowym dla Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Szewcach. Wartość zadania to 
ok. 4 mln zł, a przyznane do-
finansowanie to 2,67 mln zł. 
Planowany termin realizacji 
inwestycji to 2024/2025 rok.

Szewce - nowe nawierzchnie Szewce - nowe nawierzchnie 
drogowe i ścieżki rowerowedrogowe i ścieżki rowerowe

ul. Długa w Szewcach
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Odbiór drogi powiatowej relacji Szewce - Strzeszów

ul. Strzeszowska

Tyrolka przy boisku

Nawodnienie boiska Chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej w Szewcach

Ścieżka wzdłuż drogi wojewódzkiej w Szewcach

Poprawa bezpieczeństwa pieszych
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Kościół w Szewcach po remoncie

Park&Ride

Otwarcie Park&Ride

  

  

Przebudowa ulic na łączną kwotę  Przebudowa ulic na łączną kwotę  
ponad 8 mln zł ponad 8 mln zł 

Budowa parkingu P&R na łączną kwotę Budowa parkingu P&R na łączną kwotę 
ponad 4 mln zł ponad 4 mln zł 

  
Budowa ciągów pieszo-rowerowych na Budowa ciągów pieszo-rowerowych na 

łączną kwotę 4,3 mln złłączną kwotę 4,3 mln zł  
  

Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną Montaż nowoczesnych lamp LED na łączną 
kwotę ok. 39 tys. zł kwotę ok. 39 tys. zł 

  
Inwestowanie w projekty mające na celu Inwestowanie w projekty mające na celu 

poprawę bezpieczeństwa pieszych na drodze  poprawę bezpieczeństwa pieszych na drodze  
na łączną kwotę ponad 74 tys. złna łączną kwotę ponad 74 tys. zł  

Modernizacja boiska na łączną kwotę Modernizacja boiska na łączną kwotę 
50 tys. zł50 tys. zł

  
Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” Wymiana starych pieców tzw. „kopciuchów” 
na nowe, ekologiczne kotły w ilości 39 sztuk  na nowe, ekologiczne kotły w ilości 39 sztuk  

na łączną kwotę ponad 353  tys. zł.na łączną kwotę ponad 353  tys. zł.

Droga do cmentarza

Zwiększenie bezpieczeństwa
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Pod koniec ubiegłego roku, 
tj. 2023 na terenie gminy Wisz-
nia Mała, powstało nowe Koło 
Gospodyń Wiejskich o na-
zwie KGW Malinowa Kraina. 
Koło tworzą młode kobiety. 
To prawdziwe wulkany energii 
i niezwykłe talenty, które łączą 
życie rodzinne i zawodowe z 
działalnością społeczną. Każ-
da z członkiń Malinowej Kra-
iny jest mamą, dlatego też ich 
działalność skupia się przede 
wszystkim na najmłodszych 
mieszkańcach Malina. Nie za-
pominają jednak o kobietach i 
to właśnie dla nich uruchomi-

ły zajęcia sportowe Zumba. 

Pomimo krótkiej dzielności 
koło ma na swoim koncie zor-
ganizowanie kilku warsztatów 
dla mieszkańców. Swoją dro-
gę rozpoczęły od „Świątecz-
nych zabaw z Elfem” organi-
zowanych przy pomocy Pani 
Sołtys i Rady Sołeckiej. Na 
dzieci czekały świąteczne za-
bawy, warsztaty z malowania 
paskiem, słodki poczęstunek 
oraz drobne upominki. Nie 
zabrakło również warsztatów 
z ozdób świątecznych i zdo-
bienia własnoręcznie wykona-

nych pierniczków. W okresie 
przedświątecznym Panie pro-
wadziły warsztaty z lepienia 
pierogów, czerpiąc cenne mię-
dzypokoleniowe wskazówki 
od mieszkańców. 

KGW Malinowa Kraina 
tworzą wspaniałe kobiety peł-
ne pasji i chęci niesienia bez-
interesownej pomocy. Każda 
z nich jest inna, jednak przy-
słania im jeden cel - integracja 
mieszkańców, kultywowanie 
lokalnej tradycji i ciągłości 
kulturowej. Nie zapominając o 
uśmiechu. 

Nowe Koło Gospodyń Wiejskich

Gminny Dzień Kobiet w Krynicznie
Z okazji Dnia Kobiet, 8 mar-

ca w świetlicy w Krynicznie, 
spotkały się mieszkanki gminy 
Wisznia Mała. Był to wyjątko-
wy wieczór w klimacie Moulin 
Rouge. 

Panie wchodzące do świetli-
cy witał wójt Jakub Bronowic-
ki wraz z Ryszardem Glegołą, 
którzy wręczali im wachlarz 
oraz symboliczną lampkę 
szampana. Następnie w klimat 
imprezy uczestniczki wprowa-
dzał  Marian Sasinowski, pra-
cownik OKSiR-u.

Wydarzenie było magicz-
ną podróżą do francuskiego 
świata Moulin Rouge, gdzie 
elegancja spotykała się z bra-
wurą! Wieczór wypełniony był 
burleskowym szaleństwem, 

zaprezentowanym przez uta-
lentowane artystki z Burlesque 
Dance Show, które dały niesa-
mowity występ. 

Uczestniczki imprezy miały 
okazję obejrzeć rewię i musi-
cal w wyjątkowym klimacie, 
pełnym piór i błysku burleski, 
który w pełni zaspokoił gusta 
wymagającej publiczności. Był 
i taniec na krzesłach, i z wa-
chlarzami z piór, wszystko w 
żartobliwym stylu.

Niezwykle udekorowana 
scena i sala pozwoliła prze-
nieść się w francuski klimat. 
Można był również zrobić so-
bie zdjęcie pod wieżą Eiffla. 
Uczestniczki świetnie wtopiły 
się w atmosferę imprezy ubie-
rając stylizowane stroje. Naj-

ciekawiej ubrana uczestniczka 
została nagrodzona. 

Chętne Panie wystąpiły na 
scenie wspólnie wykonując 
znany przebój, co zostało na-
grodzone dużym aplauzem. 
Ponadto podczas wydarzenia, 
z inicjatywy kobiet, dwóm Pa-
niom odśpiewane zostało „Sto 
lat” z okazji przypadającym w 
tym dniu i poprzednim uro-
dzin.  

Dzień Kobiet w Krynicznie 
minął w  niezwykłej atmosfe-
rze, która pozwoliła na kilka 
godzin przenieść się do ma-
gicznego świata Moulin Rouge 
i poczuć atmosferę Paryża. To 
była niezapomniana impreza z 
okazji Dnia Kobiet!
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Wiszeński   kącik 
kulinarny

W swoim przepisie celowo 
nie podałam ilości składni-
ków, ponieważ uważam, że 
pesto jest „intuicyjnym” do-
datkiem do dań. Pisząc „in-
tuicyjnym” mam na myśli to, 
że każdy powinien kierować 
się własnymi upodobaniami 
smakowymi.

Użyłam solonych orzechów 
makadamia, dlatego że osta-
tecznie dodałam niewiele soli. 
Natomiast po zmiksowaniu 
składników dodałam dodat-
kową porcję pietruszki. Final-
nie dałam jej bardzo dużo - 2 
solidne pęczki i kilka dużych 
ząbków czosnku. Przy takich 
proporcjach należy wlać sporo 
oliwy z oliwek, aby pesto nie 
było zbyt gęste.

Pesto z pietruszki

Magdalena
Koźmińska             

• natka z pietruszki
• oliwa z oliwek
• ser Grana Padano
• orzechy makadamia
• kilka ząbków czosnku
• sól, pieprz

Dzień Kobiet w Klubie Senior+

W piątek, 8 marca, seniorki 
z Klubu Senior+ z Ligoty Pięk-
nej świętowały Dzień Kobiet.

 
Były kwiaty, ciasta, czeko-

ladki. Do tego dobra muzyka 
i miłe towarzystwo. 

Wszyscy wspaniale się  
bawili!

Karty Aglomeracyjne dla mieszkańców gminy Wisznia Mała

Z przyjemnością informu-
jemy, iż po raz trzeci gmina 
Wisznia Mała dystrybuuje 
Karty Aglomeracyjne otrzy-
mane od Stowarzyszenia Aglo-
meracja Wrocławska.

1 marca Jacek Kowalski Pre-
zes Aglomeracji Wrocławskiej 
osobiście wręczył karty wójto-
wi Jakubowi Bronowickiemu. 
Karty uprawniają do 50-pro-
centowej zniżki u 15 partnerów 
z Aglomeracji wrocławskiej. 

Jak uzyskać Kartę Aglome-
racyjną?

Karty wydawane są codzien-
nie (do ich wyczerpania) w 
Urzędzie Gminy Wisznia Mała 
w Punkcie Obsługi Klienta.

Kartę Aglomeracyjną może 

odebrać pełnoletni mieszka-
niec gminy Wisznia Mała (za 
osoby niepełnoletnie kartę 
może odebrać rodzic lub opie-
kun prawny).

Przy odbiorze kart należy 
wypełnić Wniosek o przyzna-
nie Karty Aglomeracyjnej.

Więcej informacji można 
uzyskać pod nr telefonów:  
71 308 48 18, 71 308 48 00 

Karty Aglomeracyjne skiero-
wane są do osób pełnoletnich, 
posiadających stały lub cza-
sowy adres zameldowania w 
gminie Wisznia Mała oraz dla 
osób w wieku do 18 lat, pozo-
stających pod opieką prawną 
takiego użytkownika.

Każda Karta zapewnia 

użytkownikowi uprawnie-
nie do jednorazowego sko-
rzystania z 50-procentowej 
zniżki przy korzystaniu z 
Oferty każdego z ośmiu Part-
nerów Programu, wg regula-
minu dostępnego na stronie:  
www.aglomeracja.wroclaw.pl

Dzięki karcie mieszkańcy 
naszej gminy będą mogli sko-
rzystać ze zniżki w:

ZOO Wrocław
Aquapark Wrocław
Hydropolis
WKS Śląsk Wrocław
Tarczyński Arena Wrocław
Centrum Historii Zajezdnia
Średzki Park Wodny
GOSiR Krośnicka Przystań 

PARK WODNY
oraz w pięciu nowych miej-

scach:
Brzeskie Centrum Kultury

Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Brzegu

AQUAPARK GRANIT w 
Strzelinie 

Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Sycowie 

Zespół Placówek Kultury w 
Żmigrodzie

Obywatelska postawa mieszkańców 
z Ozorowic

W dniu 19 lutego dwaj 
mieszkańcy Ozorowic: Alek-
sander Stachura i Marian 
Sasinowski (sołtys sołectwa 
Ozorowice) wracając wieczo-
rem do domów zauważyli w 
rowie wzdłuż ulicy Leśnej to-
piącego się mężczyznę. Bez 
wahania, natychmiast zatrzy-
mali się i podjęli interwencję, 
wydobywając poszkodowane-
go z wody oraz rozpoczynając 
akcję ratunkową.

Mężczyzna był podtopiony, 
wykazywał agresywne zacho-
wanie oraz miał symptomy 
wyziębienia, ponadto  czuć 
od niego było alkohol. Przed 

przybyciem służb ratunko-
wych i policji, panowie udzie-
lili mu niezbędnej pomocy, 
odratowując go, uspokajając 
i zapewniając odpowiednie 
ogrzanie.

Warto zaznaczyć, że obaj 
mężczyźni, którzy bezinte-
resownie udzielili pomocy, 
są pracownikami Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji 
w Wiszni Małej. Kilka tygo-
dni wcześniej przeszli oni 
specjalistyczne szkolenie z 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, prowadzone 
przez certyfikowanego ratow-
nika Szymona Kacałę z firmy  

 
 
 
 
 
 
 
 
Simm-System. Dzięki tej od-
powiedniej edukacji, byli w 
stanie profesjonalnie zareago-
wać i uratować życie tonącej 
osoby.

Ich postawa, charakteryzują-
ca się bezinteresowną pomocą 
oraz wyjątkowym zaangażo-
waniem, stanowi godny po-
dziwu przykład dla innych. 
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Certyfikaty dobra dla społeczników

6 marca, w siedzibie GOPS-u 
w Wiszni Małej, spotkały się 
przedstawicielki Kół Gospo-
dyń Wiejskich z gminy Wisz-
nia Mała, przedstawicielka 
zespołu ludowego Strzeszo-
wianki oraz proboszcz parafii 
pw. św. Anny w Szewcach  ks. 
Rafał Swatek. 

Spotkanie miało na celu po-
dziękowanie przybyłym oso-
bom za udzieloną pomoc w 
organizacji zbiórki żywności 
oraz duże zaangażowanie w 
organizację wigilii dla senio-
rów i osób samotnych.

Wójt Jakub Bronowicki wraz 

z dyrektorką GOPS Małgorza-
tą Wojtkowiak-Jakacką wrę-
czyli zaproszonym gościom 
„Certyfikaty dobra” oraz drob-
ne upominki. Następnie był 
czas na lepsze poznanie się 
oraz wymianę cennych do-
świadczeń.

Gala Młodego Wolontariusza
20 lutego w OKSiR w Wiszni 

Małej spotkali się uczniowie wi-
szeńskich szkół by wziąć udział 
w wyjątkowym wydarzeniu ja-
kim była Gala Młodego Wolon-
tariusza GOPS w Wiszni Małej. 

Podczas tego specjalnego 
wydarzenia wójt Jakub Brono-
wicki wraz z dyrektorką GOPS 
Małgorzatą Wojtkowiak-Ja-
kacką podziękowali młodym 
społecznikom za ich bezinte-
resowną pomoc skierowaną do 
seniorów, a następnie wręczy-
li im certyfikaty oraz drobne 
upominki.

Podczas Gali przedstawiona 
została prezentacja podsumo-
wująca działania realizowane 
w ramach wolontariatu. A było 
ich wiele: warsztaty dla wolon-
tariuszy organizowane przez 
Fundację Merkury, pieczenie 
pierniczków oraz wykonywa-
nie kartek świątecznych dla 
seniorów, dyżury w sklepach i 
zachęcanie do przekazywania 
dla potrzebujących artykułów 

spożywczych, a na-
stępne ich pakowanie; 
pomoc w przygotowa-
niu „Wigilii Gminnej 
dla seniorów i osób 
samotnych” oraz ob-
sługa podczas wyda-
rzenia. Ponadto udział 
w wolontariacie indy-
widulanym, podczas 
którego wolontariusze jeździli 
do domów seniorów by pomóc 
im w drobnych pracach domo-
wych oraz spędzić z nimi czas 
wolny. W ramach tego senio-
rzy odwdzięczali się uczniom 
rozmową oraz pomagając im 
w odrabianiu lekcji. Jeden z 
wolontariuszy wspomagał se-
niorkę dostarczając jej książki z 
biblioteki. Działań było bardzo 
dużo i mocno zróżnicowanych. 
W imieniu seniorów za współ-
pracę podziękował pan Stani-
sław Trawczyński.

Po prezentacji odbyły się 
warsztaty prowadzone przez 
panią Sandrę Kmieciak repre-

zentującą Fundację Merkurego. 
Warsztaty miały na celu dalszy 
rozwój umiejętności wolonta-
riuszy oraz zainspirowanie ich 
do kontynuowania pracy na 
rzecz drugiego człowieka. 

Gala Młodego Wolontariu-
sza była nie tylko wyrazem 
uznania dla młodych ludzi, ale 
także okazją do integracji i za-
cieśnienia więzi między nimi. 
To wydarzenie pełne pozytyw-
nych emocji i radości, które 
pozostawi trwałe wspomnienia 
oraz będzie dodatkową moty-
wacją do dalszej pracy na rzecz 
innych.

Gmina Wisznia Mała liderem 
w konkursie „Samorządowy Lider Edukacji”

19 marca, podczas uro-
czystej Gali 13. edycji 
konkursu „Samorządo-
wy Lider Edukacji”, Wójt 
Gminy Wisznia Mała Ja-
kub Bronowicki oraz dy-
rektorka SAPO Agniesz-
ka Moździerz odebrali  
4 wyróżnienia! 

Gmina Wisznia Mała po 
raz dziewiąty sięgnęła po 
laur „Samorządowy Lider 
Edukacji”, otrzymując rów-
nocześnie Certyfikat „Lider 
wśród Liderów”. W tego-
rocznej edycji wyróżniony 

został także wójt Jakub Bro-
nowicki otrzymując Me-
dal Edukacyjny „SZAFIR 
JAKOŚCI” 2024 przyzna-
ny za szczególne, osobiste 
zaangażowanie w proces 
budowy w szkołach i pla-
cówkach, dla który JST jest 
organem prowadzącym, 
kultury jakości kształcenia. 

W gronie nagrodzonych 
znalazła się także Szkoła 
Podstawowa im. Młodych 
Bohaterów w Szewcach. 
Szkoła otrzymała Certyfi-
kat Edukacyjnej Doskona-

łości przyznawany najlep-
szym szkołom i placówkom 
oświatowym prowadzonym 
przez jednostki certyfiko-
wane w programie. Wójt 
Jakub Bronowicki osobiście 
przekazał  certyfikat dy-
rektorce szkoły Lidii Frąc-
kowiak. Otrzymanie tego 
certyfikatu stanowi uznanie 
dla całej kadry pedagogicz-
nej za ich nieustanny trud, 
wysoką jakość kształcenia 
oraz za nowoczesne podej-
ście do zarządzania oświa-
tą.
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Dzień Sołtysa
11 marca to szczególny 

dzień dla sołtysów, którzy ob-
chodzą swoje święto – Dzień 
Sołtysa. Z tej okazji wójt Jakub 
Bronowicki zaprosił sołtysów 
na spotkanie, podczas któ-
rego osobiście wyraził swoją 
wdzięczność za nieocenioną 
pracę sołtysów na rzecz lo-
kalnej społeczności i gminy 
Wisznia Mała. Podkreślił, jak 
istotne jest ich zaangażowanie 
oraz umiejętność słuchania 
mieszkańców, co skutkuje bu-
dowaniem silnej i zintegrowa-

nej społeczności lokalnej.
Do podziękowań dołączyła 

się również Naczelnik RIOŚ, 
Sławomira Misiura-Hermann. 
Każdy z sołtysów został uho-
norowany listem gratulacyj-
nym oraz drobnym upomin-
kiem.

Po oficjalnej części spotka-
nia sołtysi mieli okazję dzielić 
się swoimi doświadczeniami, 
wyzwaniami oraz rozmawiać 
o planach na dalszy rozwój so-
łectw i gminy.

Cała gmina czyta dzieciom
12 marca wójt Jakub Bro-

nowicki, na zaproszenie dzie-
ci z „Szewczyka” w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Szewcach, wziął udział w akcji 
„Cała gmina czyta dzieciom”.

Akcja ta została zapocząt-
kowana wraz z rozpoczęciem 
drugiego semestru 2023/2024 
roku i trwać będzie do czerw-
ca. W każdy wtorek, o godz. 
9:15, w jednej z sal lekcyjnych 
zbierają się przedszkolaki oraz 
dwie klasy 0 by posłuchać 
książki lub jej fragmentu czy-
tanej przez zaproszonego go-
ścia. Wcześniej jednak witają 
gościa śpiewając autorską pio-
senkę powitalną. Na zakoń-

czenie, w swoich salach, rysują 
prace plastyczne na podstawie 
wysłuchanej opowieści.

Wójt, zgodnie z wyborem 
dzieci, przeczytał książeczkę 
Tove Janssona pt. „Muminek 
i wiosenna niespodzianka”. 
Dzieci wysłuchały opowieści z 
wielkim zainteresowaniem.

Akcja „Cała gmina czyta 
dzieciom” cieszy się wielkim 
powodzeniem zarówno wśród 
dzieci, jak i dorosłych, którzy 
sami upominają się o możli-
wość wzięcia w niej udziału. 
Za każdym razem zapraszana 
jest inna osoba i o innej pro-
fesji.  
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Projekt Erasmus+ realizowany w Szkole 
Podstawowej im. Św. Jadwigi Śląskiej 

w Krynicznie

W bieżącym roku szkolnym, 
dzięki współpracy z Funda-
cją Semper Avanti, szkoła w 
Krynicznie przystąpiła do 
programu Erasmus+, które-
go głównym celem jest mię-
dzynarodowa współpraca 
edukacyjna dla nauczycieli i 
uczniów. Podczas wyjazdów 
młodzież ma możliwość nie 
tylko poznać inne kraje, ich 
historię i kulturę, ale również 

zdobyć wszechstronną wiedzę 
pozwalającą im kontynuować 
naukę na kolejnych etapach 
edukacji, kształtuje umiejęt-
ności posługiwania się języka-
mi obcymi. 

Podczas ferii zimowych 
ośmioro nauczycieli odbyło 
wyjazdowe szkolenie na Mal-
cie, gdzie doskonalili swoje 
umiejętności językowe oraz 
rozwijali kreatywne metody 

w nauczaniu. Drugim eta-
pem była wizyta studyjna na-
uczycieli w Castellammare 
di Stabia, nadmorskiej miej-
scowości, w której w maju 
dwudziestu uczniów weźmie 
udział w zajęciach edukacyj-
nych w jednej z włoskich szkół.

   

       JB-S
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Brąz dla dziewcząt w piłce 
halowej

22 lutego w Zawoni odbyły 
się Zawody Powiatowe w pił-
kę halową dziewcząt kl. 7 - 8. 
Naszą gminę reprezentowały 
uczennice ze Szkoły Podsta-
wowej w Krynicznie. Zespół 

w składzie: Julia Łuczyńska,  
Maria Wolna,  Maja Orczyk,  
Maja Jasińska,  Oliwia Kluska,  
Oliwia Małolepsza i Julia Bry-
karz wywalczył III MIEJSCE! 
Gratulacje!

Podium dla siatkarek

20 lutego w Szkole Podsta-
wowej w Żmigrodzie odby-
ły się Mistrzostwa Powiatu 
Trzebnickiego w piłce siatko-
wej dziewcząt kl. 7 - 8. Repre-
zentacja gminy Wisznia Mała, 
w skład której wchodziły 
uczennice ze Szkoły Podsta-
wowej w Krynicznie, wywal-
czyła III miejsce.

Skład drużyny: Lena Czu-
dziak, Karolina Piegońska, 
Aleksandra Król, Maja Or-
czyk, Maja Jasińska, Julia Ła-
zarska, Oliwia Kluska i Eweli-
na Dudek.

Gratulujemy drużynie oraz 
trenerce Małgorzacie Kra-
szewskie

Podium dla zawodników
Klub Sportowy Taekwon-

-do Active, dnia 9 marca, roz-
począł sezon startowy 2024 
Miękińskim Turniejem Ta-
ekwon-do pamięci Polskich 
Olimpijczyków. 

Reprezentanci klubu trenu-
jący na co dzień w Szkole Pod-
stawowej w Szewcach stanęli 
na podium: 

 2 miejsce - Jan Moroz w 
konkurencji układów formal-
nych do 4 CUP 

 3 miejsce - Sebastian Maty-
siak w konkurencji walk - 40 
kg

Zawodnicy zakończyli za-
wody na 3 miejscu w klasyfi-
kacji medalowej klubów. 

Historyczne mistrzostwo drużyny szachowej
Łukasz Butkiewicz (mistrz 

międzynarodowy, instruk-
tor szachowy, prezes Stowa-
rzyszenia Biały Król Wisznia 
Mała), złożył wizytę wójtowi 
Jakubowi Bronowickiemu by 
pochwalić się historycznym 
sukcesem drużyny: Mistrzo-
stwo w Drużynowych Mi-
strzostwach Dolnego Śląska! 
Gratulujemy!

Zapraszamy na relację Łuka-
sza Butkiewicza

Zakończyły się rozgrywki 
Ligi Dolnośląskiej w sezonie 
2023/2024. Po dwóch srebr-
nych medalach w poprzednich 
latach Biały Król Wisznia Mała 
osiągnął historyczny sukces, 
wygrywając po raz pierwszy 
od reformy ligi, rywalizację w 
naszym województwie. War-
to dodać, że uczyniliśmy to 
z fantastycznym dorobkiem 
kompletu zwycięstw w 9 roze-
granych meczach zostawiając 
w pokonanym polu 13 innych 
drużyn z całego Dolnego Ślą-
ska. Na szczególne wyróżnie-
nie zasługuje wyprzedzenie 
dotychczasowego hegemona 
na dolnośląskim podwórku, 
aktualnego wicemistrza a we 
wcześniejszych latach mistrza 
Polski Polonii Wrocław. Wro-
cławianie zakończyli sezon 
na 2 miejscu wyprzedzając 
rewelację ligi UKS GIECEK 
Radków, który w pokonanym 
polu niespodziewanie zostawił 
ekstraligowy zespół Miedzi 
Legnica.  Dopiero 4 miejsce 
legniczan najlepiej świadczy o 
wysokim poziomie rywalizacji 

na dolnośląskim podwórku.  
Dobiegł końca również 

sezon Ligi Okręgowej, gru-
py Wrocław Zachód. Druga 
drużyna Białego Króla zajęła 
dobre 3 miejsce, wygrywając 
5 remisując 3 i przegrywając 
2 rozegrane mecze. Zdecydo-
wanie najlepsza w zawodach 
okazała się AZS Wratislavia, 
natomiast drugi w tabeli MKS 
Rokita Brzeg Dolny wyprze-
dził nas jedynie minimalnie 
bilansem bezpośrednich starć 
przy równej ilości dużych 
punktów. 

W obu wspomnianych dru-
żynach występowali zawodni-
cy mieszkający na terenie gmi-
ny Wisznia Mała: 

Łukasz Butkiewicz – Wisz-
nia Mała 

Marek Pociejowski – Rogoż 
Marek Urban- Psary 
Paweł Gawlik- Kryniczno, 

nasz wychowanek 
Jeremi Hebdowski- Rogoż, 

junior uczęszczający na klu-
bowe zajęcia 

Szczególnie rola Łukasza i 
Pawła w sukcesach drużyn 
była trudna do przecenienia. 
Pierwszy z nich jako kapitan 
drużyny wystąpił w 7 meczach 

zdobywając 5 pkt i zajmując 
indywidualnie 2 miejsce na 
III szachownicy. Organizował 
również drużynę na kolejne 
pojedynki i ustalał skład ze-
społu. Tym samym w drugiej 
drużynie wspólnie z Jackiem 
Ćwiklińskim zajmował się  Pa-
weł Gawlik, dodając do tego 
świetny wynik  6/8 i również 
2 miejsce indywidualnie na 3 
szachownicy.  Doceńmy rów-
nież innych zawodników, ma-
jących największy wpływ na 
nasze sukcesy: 

Bartłomiej Mondrzycki 6/8 i 
3 miejsce na IV szachownicy,  
Maciej Stelmaszuk 4.5/5 

Monika Owczarek 4/4, 
Krzysztof Kulczycki 2/2 wszy-
scy w Lidze Dolnośląskiej, 
natomiast w Lidze Okręgowej 
fenomenalny rezultat uzyskał 
pozyskany już w trakcie sezo-
nu Paweł Łoś 6/6!  

Tyle jeśli chodzi o Ligi Dol-
nośląskie Seniorów w tym 
sezonie, natomiast już po 
świętach w dwudniowych 
Mistrzostwach Województwa 
wystąpią nasi juniorzy. Za-
wody odbędą się w Kłodzku, 
a drużynę tworzyć będzie 4 
młodych zawodników Białego 
Króla.   
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Wójta Gminy Wisznia Mała



Na podstawie art. 16 § 1 –Wójt Gminy Wisznia Mała
podaje do wiadomości wyborców ję o granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 
oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miastarządzonychna dzień 






głosowania Granice obwodu głosowania 


wsie: Wisznia Mała, Machnice, 

Wysoki Kościół

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni 
Małej, ul. Szkolna 1, 114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Psary
Szkoła Podstawowa w Psarach, Psary 
ul. Główna 40, 51180 Wrocław

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Strzeszów
Świetlica Wiejska w Strzeszowie, Strzeszów ul. 
114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych


wieś Kryniczno, przysiółek Gaj, 

przysiółek Raków Wielki

Świetlica Wiejska w Krynicznie, Kryniczno ul. 
114 Wisznia Mała

okal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Szewce
Zespół Szkolno
114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Ligota Piękna
Świetlica Wiejska w Ligocie Pięknej, Ligota 
Piękna ul. Główna 19, 55114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Pierwoszów
Świetlica Wiejska w Pierwoszowie, Pierwoszów ul. 
114 Wisznia Mała

wyborców niepełnosprawnych

 wieś Piotrkowiczki
Świetlica Wiejska w Piotrkowiczkach, 



Mała

 wieś Krzyżanowice, osada Cienin

Świetlica Wiejska w Krzyżanowicach,
rzyżanowice 

180 Wrocław
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Szymanów
Świetlica Wiejska w Szymanowie, Szymanów ul. 
180 Wrocław

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Ozorowice
Świetlica Wiejska w Ozorowicach, 

114 Wisznia Mała

 wieś Malin, przysiółek Kalina
Świetlica Wiejska w Malinie, Malin ul. Główna 91, 
114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Rogoż
ŚwietlicaWiejska w Rogożu, Rogoż ul. Parkowa 
114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

 wieś Mienice
Świetlica Wiejska w Mienicach, Mienice ul. 
114 Wisznia Mała

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno



Głosować korespondencyjniemogą wyborcy
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
   rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 

całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzyste
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 
całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 
o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny,

podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony ocławiu IInajpóźniej 
, z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 

Głosować przez pełnomocnika mogąktórzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,           
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 

całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone 
13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
całkowitej niezdolności do pracy, ustal
o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy wgospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożonydo Wójta Gminy Wisznia Mała najpóźniej 


Głosowanie w odbywać się będzie



Wójt Gminy Wisznia Mała
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Przed nami dwa wydarzenia 
sportowe, jedno biegowe, drugie 
kolarskie. Zapraszamy biegaczy 
do wzięcia udziału w jubileuszo-
wej XIV edycji Wiszeńskiej (za)
Dyszki, czyli biegu na 10 km. Wy-
darzenie odbędzie się 13 kwietnia 
w Ligocie Pięknej. W ramach 
imprezy planowany jest również 
bieg dla dzieci i młodzieży do 15 
roku życia na odcinku 1,5 km. 
   
X Wiszeńska (za)Dyszka 

Termin: 13 kwietnia 2023 r. 
w Ligocie Pięknej (teren bo-
iska sportowego). 

Start biegu głównego: 
godz. 10:00 

Start biegu dla dzieci: 
godz. 10:15

Zapraszamy na Wiszeńską 
(za)Dyszkę oraz 

Puchar MTB Kocich Gór 

Z kolei 27 kwietnia zapra-
szamy miłośników kolarstwa 
górskiego na Puchar MTB 
Kocich Gór do Mienic. Za-
wodnicy będą rywalizować 
na trudnej, ale wyjątkowo 
malowniczej trasie prowa-
dzącej po Wzgórzach Trzeb-
nickich. W specjalnym wy-
ścigu będą mogły również 
wziąć udział dzieci. Ponadto 
organizatorzy przewidzieli 
atrakcje dla dzieci i catering.  
 
Puchar MTB Kocich Gór 

Termin: 27 kwietnia 
2023 r.  w Mienicach 

(teren obok świetlicy).

Start wyścigu:  
    godz. 11:00 

Więcej informacji dotyczących obu  
wydarzeń na stronie:  

www.oksir.wiszniamala.pl


